



DIPUTACION D ZARAGOZA
COOPERACIÓN E INFRAESTRUCTURAS

SERVICIO DE RECURSOS AGRARIOS, VÍAS E INFRAESTRUCTURAS

**MEMORIA DE LAS OBRAS DE REPARACIÓN DE CAMINO DEL CEMENTERIO
EN EL MUNICIPIO DE COSUENDA**

1.- OBJETO DE LA NECESIDAD DE CONTRATACIÓN.

El Servicio de Recursos Agrarios, Vías e Infraestructuras tiene la necesidad de contratar la obra de aglomerado de 520 metros de camino con un ancho medio de 4 metros con mezcla bituminosa en caliente en el Camino de Cosuenda.

Dicha actuación mejorara las condiciones de vialidad en dicho camino.

2.- PRINCIPILES ACTUACIONES

- Señalización de obra.
- Extendido de mezcla bituminosa en caliente

3.- IMPORTE ESTIMADO DE LA ACTUACIÓN

El importe de base imponible estimado es de 20.644,59€ y un importe total incluyendo el I.V.A de 24.979,95 €.

En Zaragoza, en la fecha de la firma.

Documento firmado electrónicamente.

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

AGLOMERADO CAMINO CEMENTERIO EN COSUENDA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01	REFUERZO DE FIRME							
U03VC260	m2 CAPA RODADURA AC-22 SURF 50/70 D e=6 cm D.A.<30 Suministro y puesta en obra de M.B.C. tipo AC-22 SURF 50/70 D en capa de rodadura de 6 cm de espesor, con áridos con desgaste de los ángeles < 30, extendida y compactada, incluido riego asfáltico, filler de aportación y betún. Árido con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.							
	Camino del Cementerio	520,00		4,00		2.080,00		
						<u>2.080,00</u>	8,21	17.076,80
00000001111	m2 FRESADO DE FIRME CON ESPESOR DE 5 CM m2 de fresado de firme con un espesor de 5 centímetros, en el principio y final de cada tramo en que se haya extendido aglomerado tipo AC-22 surf 50/70.							
	Varios p.p.k.k	1	40,00	1,00		40,00		
						<u>40,00</u>	1,79	71,60
	TOTAL 01							17.148,40

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

AGLOMERADO CAMINO CEMENTERIO EN COSUENDA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02	SEGURIDAD Y SALUD							
02.01	ud SEGURIDAD Y SALUD Seguridad y salud laboral							
						1,00	200,00	200,00
	TOTAL 02.....							200,00
	TOTAL.....							17.348,40

RESUMEN DE PRESUPUESTO

AGLOMERADO CAMINO CEMENTERIO EN COSUENDA

CAPÍTULO	RESUMEN	IMPORTE	%
01	REFUERZO DE FIRME	17.148,40	98,85
02	SEGURIDAD Y SALUD.....	200,00	1,15
	PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL	17.348,40	
	13,00 % Gastos generales	2.255,29	
	6,00 % Beneficio industrial	1.040,90	
	Suma	3.296,19	
	PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IVA	20.644,59	
	21% IVA	4.335,36	
	PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN	24.979,95	

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de VEINTICUATRO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

Zaragoza, A la fecha de la firma.

Documento Firmado Electrónicamente